Subsequitur τοῦ αὐτοῦ (Νεῖλου) Λόγος πρὸς
Εὐλόγιον μόναχον, *Ejusdem Nili Tractatus ad Eulo-*
gium monachum, in quo Capitula, seu Sermones
diversi a me per capita 56 divisi. **622** Incipit,
Οἱ τὸν οὐράνιον χῆρον νεμέμενοι. *Qui caelesti di-*

versantur in loco; et desirunt, τὰ δὲ βήματα μου A
τηρήσας σὴ καρδίᾳ. Tu vero nea observato verba in
corde tuo, etc. Eulogium autem illum monachum
crediderim fuisse, ad quem scribit Isidorus Pelu-
siotes, lib. 1, epist. 257 *De luce matutina*; 289 *De*
Cruce; 312 *De lege*, ubi lector inscribitur, lib. 11,
epist. 77 et 85, Presbyter nuncupatur, et 202, de-
nique lib. 11, epist. 184 et 256. Hunc autem, ad
quem Nilus dirigit istum librum censerem eundem
esse, qui Joannis archiepiscopi, seu sancti Chry-
sostomi Constantiopolitani patriarche discipulus
et presbyter fuit, abstinens, atque jejunans; dici-
turque adisse abbatem Joseph in loco, qui vocatur
Panepho, ab incerto auctore, lib. v, *De vit. Patrum*,
cujus Latinus interpres est Pelagius, in lib. viii. Atque
fortassis idem, qui communicantium mentes diguo-
scebat, et de quo Rufinus, l. 11, c. 14, Sozomenus,
l. vi, c. 28; Cassiodor. *Histor. Tripart. l. viii*,
c. 1; Niephor. l. xi, c. 34. Nec enim ratio tem-
poris patitur, ut sit ille monachus Alexandrinus, e
Scholastico, qui ad sanctum Antonium perrexit,
de quo Palladius, c. 26 Lausiace, et Incertus au-
ctor, lib. vii *De vit. Patrum*, cujus interpres fuit
Paschasius. Itaque colligitur ex ista inscriptione,
Nilum ævo, quo Isidorus, Eulogius, Agathius, Eva-
grius, et alii vixerunt, floruisse. Ornata certe Eulo-
gium istum insigni Elogio beatus Nilus, dum
μύστην τῶν ἀρετῶν nuncupat, qui fuit impul-
sor, et ἐργοδιώκτης, ut opus istud conscriberet,
auctor nimirum, exuta tumida carnis sarcina
celebrandus, unde ipsius se commendat suffragiis. C

Subjicitur τοῦ αὐτοῦ (Νελλου nempe) λόγος πρὸς
τὸν αὐτὸν Εὐλόγιον περὶ τὰς ἀντιζύγους τῶν ἀρετῶν
κακίας. Ejusdem (Nili scilicet) ad eundem Eulo-
gium circa vitia virtutibus opposita, aut uti legitur
in Græco Indice περὶ τῶν ἀντιζύγων τῶν ἀρετῶν
κακιῶν, *De vitiis, quæ sunt opposita virtutibus*:
incipit, ἀναγκαῖον ἡγοῦμαι καὶ τὰς ἀντιζύγους,
Necessarium arbitror oppositu quoque, desinit in his
verbis θελήματος αὐτοῦ εὐδοῦς, *voluntatis suæ iter*
facile: quatuor capitibus absolvitur, et enume-
rantur vitia novem, totidemque virtutes, deest quid
sit ἀφροσύνη, id est, non invidentia, quid ὑπερηφάνεια,
quid ταπεινότης, seu superbia, et humilitas; sed
hæc suppleri videntur quoad vitia in tractatu se-
quenti, cui titulus est, Τοῦ αὐτοῦ περὶ τῶν ὀκτώ
πνευμάτων τῆς πονηρίας, *Ejusdem* (Nili nimirum)
De octo spiritibus malitiæ; et incipit, περὶ τῆς
γαστριμαργίας, id est, de gula, sive ingluvie,
ἀρχῆ, καρποφορίας ἄλλοθς, id est, principium fru-
ctus afferendi flos; desinit, καὶ πολλὰς ἀρετὰς
φαιδύεται ταπεινότης ἀνδρὸς, et viri humilitas
multis resplendet virtutibus, in capita 19 dissecatur.
Exstant quidem orationes octo Latine sancti
Nili adversus vitia, tomo V, parte II *Bibliothecæ*
Patrum in editione Coloniensi anno 1618. Incip.
Hoc est proficiendi, de gula, etc. p. 969, col. 1,
in fol. Eosdem vertit in Latinum Petrus Franci-
scus Zinus in editione Veneta in 8, anno 1574.